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Spotkanie „Przyjaźnią budujemy świat bez granic”

Pan Prof. Bronisław Geremek
 o 17 października

Jestem często tam, gdzie ta płyta jest 
umieszczona. Przechodzę przez nią często, gdy 
jestem w Paryżu,  a także gdy jestem w 
Parlamencie Europejskim. Przed Parlamentem 
Europejskim została postawiona właśnie taka 
sama tablica w bardzo prostym celu: polityka, to 
nie jest tylko coś, w czym chodzi o władzę. W 
polityce chodzi o to, by ludziom było mniej źle. 

To jest prawda, którą ksiądz Józef Wrzesiński, z polskiej rodziny po ojcu, z 
hiszpańskiej rodziny po matce, głosił światu. Głosił, że nędza jest pogwałceniem 
praw człowieka, oznacza brak wolności. I można powiedzieć, że to, co wyście dzisiaj 
robili wyraża tę prawdę, o której mówił ksiądz Józef Wrzesiński, którą 17 
października na całym świecie czcimy: że nie ma rzeczy ważniejszej, niż pomagać 
słabszym, nie ma rzeczy ważniejszej, niż nie zgadzać się na nędzę i próbować 
pomóc tym, którzy pomocy potrzebują. Tak mówiąc najprościej: chodzi o to, żeby w 
naszym życiu codziennym przypomnieć, 17 października, że bardzo potrzebne jest 
mieć serce dla innych. Są zawsze tacy, którzy na naszą pomoc czekają i będą 
czekali. Trzeba umieć im pomóc. I na nędzę innych, na cierpienia innych nie zgadzać 
się. To jest taka jakby bardzo prosta prawda, która w tej chwili łączy ludzi dobrej woli 
na całym świecie.

 I  może dodam do tego 
pana Korczaka, bo pana 
Korczaka, któremu serca dzisiaj 
złożyliście, cechowało to, że 
bardzo kochał dzieci. I nie 
traktował dzieci tylko jako istoty 
słabsze od innych, ale także 
domagał się respektu dla nich, 
godności, uznania godności 
dzieci. I to, co wyście dzisiaj 
przynieśli jest dowodem na to, 
że pan Korczak miał rację. 

Chciałem Wam bardzo 
serdecznie podziękować za to, 
że mogłem, dzięki temu dniu 
poświęconemu walce z nędzą, 
dzięki ATD Czwarty Świat, 
zobaczyć to, co robicie, co 
czujecie i co myślicie. Za to 
Wam bardzo serdecznie 
dziękuję.


